
Löneavdrag för rörelseidkare 

Under tiden från och med den 1 
december 1950 till och med den 30 
april 1951 har en person omhänder­
haft bortforslandet av gatsopor för 
Karlskoga stads räkning enligt ett 
med stadens renhållningsverk träffat 
entreprenadkontrakt. Enligt bestäm­
melserna i kontraktet övertager en­
treprenören verkets skyldighet att 
bortforsla de gatsopor, upphackad is, 
snö och annat avfall, som har sam­
band med den gaturenhållningsskyl­
dighet som tillkommer verket. Sopor 
och avfall skola tippas på plats, som 
anvisas av verkets föreståndare. En­
treprenören är skyldig att själv hålla 
erforderlig utrustning för arbetets 
utförande och att ställa sig till efter­
rättelse de anvisningar, som lämnas 
av verkets föreståndare angående ar­
betets utförande. Arbetet omfattar 
endast vardagar och skall påbörjas 
kl. 5.00. För varje dag skall bortfors­
las allt det avfall, som uppstått efter 
gaturenhållningen samma dag. Vin­
tertid är entreprenören skyldig att 
för verkets räkning utföra annat ar­
bete exempelvis snöplogning, trot­
toarsandning m. m., allt enligt anvis­
ningar av verkets föreståndare, utan 
särskild ersättning, dock högst sex 
timmar per dag. Alla anvisningar för 
arbetets utförande kunna av verkets 
föreståndare lämnas genom förman­
nen. Entreprenören erhåller avtalad 
ersättning för sitt arbete. Ersättning 
utbetalas månadsvis i efterskott. Dä­
rest entreprenören bryter mot kon­
traktets bestämmelser eller icke på 
ett tillfredsställande sätt handhaver 
verksamheten äger verket rätt att 
med omedelbar verkan uppsäga kon-
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traktet. Kontraktet gäller ett år med 
ett års förlängning om uppsägning 
icke sker minst tre månader före 
kontraktstidens utgång. 

Staden har icke verkställt löneav­
drag för skatt, enär staden ansett en­
treprenören vara egen företagare. Då 
den lokala skattemyndigheten nu vill 
göra gällande att skyldighet förelegat 
för staden att verkställa löneavdrag 
för skatt, anhåller staden om nämn­
dens förklaring, huruvida sådan skyl­
dighet förelegat. 

Riksförsäkringsanstalten har i ut­
låtande den 22 februari 1952 funnit 
entreprenören vara att anse som ar­
betare enligt olycksfallsförsäkrings­
lagen i förhållande till Karlskoga 
stad såsom arbetsgivare med avse­
ende å det renhållningsarbete, han 
under nu ifrågavarande tid utfört en­
ligt kontraktet den 11 november 
1950. 

Nämnden: 
Enligt entreprenadkontraktet har 

bortforslandet av sopor och is m. m. 
skolat utföras enligt renhållningsver­
kets anvisningar. Vintertid har en­
treprenören dessutom varit skyldig 
att utan särskild ersättning utföra 
annat arbete för verkets räkning un­
der högst sex timmar per dag. Er­
sättning för utfört arbete har utgått 
månadsvis i efterskott. 

Då med hänsyn till vad sålunda an­
förts Karlskoga stad får i uppbörds­
förordningens mening anses ha varit 
arbetsgivare i förhållande till entre­
prenören under den tid varom i ären­
det är fråga, har det ankommit på 
staden att verkställa löneavdrag för 
skatt. 
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